АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2015 №167
Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Льговского района Курской области
Во исполнение постановления Администрации Льговского района № 524 от 05.11.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в Льговском районе Курской области на 2015-2017 годы», и рекомендательное письмо Комитета строительства и архитектуры Администрации Курской области № 27/570 от 06.03.2015г., Администрации Льговского района Курской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – План мероприятий) на территории Льговского района Курской области (прилагается).

2. Рекомендовать Администрациям муниципальных образований района и руководителям структурных подразделений Администрации Льговского района Курской области, обеспечить выполнение Плана мероприятий («дорожной карты»).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Льговского района Курской области Фрундина А.М.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Льговского района
С.Н. Коростелев
Утвержден

Постановлением Администрации

Льговского района Курской области

от 1.03.2015 №167

План мероприятий
 («дорожная карта») по реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальным слугами
граждан Российской Федерации» на территории Льговского района Курской области
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Рекомендуемый
	Плановый
	Фактический

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Проведение мониторинга (анализа) потребности в жилье экономического класса для граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса при реализации программы «Жилье для российской семьи»
	I кв. 2015-2017гг.

	Администрации сельских поселений, Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Льговского района

	2.
	Отбор и формирование земельных участков для реализации программы «Жилье для российской семьи»
	I кв.-II кв. 2015г.

	Администрации сельских поселений, Отдел имущества и земельных правоотношений администрации Льговского района

	3.
	Подготовка мероприятий к проведению аукциона на право заключения договора о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса
	I кв.-II кв. 2015г.

	Администрации сельских поселений, Отдел информационного обеспечения администрации Льговского района

	4.
	Проведение аукциона на право заключения договора о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса.
Принятие решения о разработке документации по планировке территории (включить в условия аукциона)
	I кв.-II кв. 2015г.

	Администрации сельских поселений, Отдел имущества и земельных правоотношений администрации Льговского района, сельские поселения

	5.
	Заключение договора с победителем аукциона о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса
	Не позднее 10 календарных дней с даты утверждения протокола о победителем аукциона

	Администрации сельских поселений, Юридический отдел администрации Льговского района

	6.
	Заключение договора аренды земельного участка для комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса
	После проведения аукциона

	Администрации сельских поселений,

	7.
	Разработка проектов планировки территорий
	До 01.06.2015 г.

	Средства победителя аукциона
	Победитель аукциона

	8.
	Рассмотрение и утверждение проектов планировки территорий
	До 01.07. 2015 г.

	Администрации сельских поселений

	9.
	Раздел общего земельного участка и постановка на кадастровый учет земельных участков по проекту межевания
	II кв.-III кв. 2015г.

	Администрации сельских поселений,

	10.
	Заключение и оформление договоров аренды на земельные участки
	II кв.-III кв. 2015г.

	Администрации сельских поселений,

	11.
	Представление пакета документов в комитет строительства и архитектуры Курской области (организатор отбора) на конкурсный отбор земельных участков, которые находятся в собственности или в аренде у застройщиков, таких застройщиков и реализуемых ими проектов жилищного строительства в рамках программы (в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 13.01.2015 г. № 5-па «О некоторых вопросах реализации на территории Курской области программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»)
	До 01.07.2015 г.

	Отдел имущества и земельных правоотношений администрации Льговского района, застройщики

Администрации сельских поселений, Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры

	12.
	Размещение организатором отбора в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Курской области протокола комиссии о результатах отбора
	В 5-ти дневный срок после завершения отбора

	Комитет строительства и архитектуры Курской области

	13.
	Заключение соглашения между комитетом строительства и архитектуры Курской области и победителем отбора на строительство жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи»
	Не позднее 10 календарных дней с даты подписания протокола о результатах отбора

	Комитет строительства и архитектуры Курской области

	14.
	Информирование граждан через СМИ и информационно-телекоммуникационную систему «Интернет» о земельных участках, застройщиках, прошедших конкурсный отбор
	В 10-ти дневный срок после заключения Соглашения с победителем аукциона

	Комитет строительства и архитектуры Курской области, Администрации сельских поселений

	15.
	Формирование списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы «Жилье для российской семьи» (в соответствии с постановлением Администрации Курской области от 13.01.2015 г. № 5-па):
- регистрация в органе местного самоуправления заявления гражданина и прилагаемых документов;
рассмотрение заявления, проверка достоверности указанных в заявлении и прилагаемых документах сведений, проверка граждан на соответствие установленным категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы;
принятие решения о соответствии или несоответствии гражданина категориям граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса в рамках программы;
направление гражданину письменного уведомления о принятом решении (выписка из решения)
	II кв.2015-2017 гг. (после заключения Соглашения с победителем аукциона)

	Администрации сельских поселений, Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Льговского района

	16.
	Направление списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, в ОАО «Курское областное ипотечное агентство» для формирования сводного реестра граждан
	Начиная с III кв. 2015 Г.-2017 г.

	Администрации сельских поселений, Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Льговского района

	17.
	Направление списка граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, в ОАО «Курское областное ипотечное агентство» с указанием дополнений и изменений, которые были внесены в такой список
	Ежемесячно до 5-го числа месяца, следующего за отчетным

	Администрации сельских поселений, Отдел промышленности, транспорта, связи, ЖКХ, строительства и архитектуры администрации Льговского района

	18.
	Представление застройщиками, реализующими проекты жилищного строительства в рамках программы «Жилье для российской семьи», в органы местного самоуправления и ОАО «Курское областное ипотечное агентство» информации о готовности застройщика заключить договоры участия в долевом строительстве многоквартирных домов с гражданами, включенными в списки граждан
	В течение 1 месяца после получения застройщиком разрешения на строительство

	Застройщики

	19.
	Направление ОАО «Курское областное ипотечное агентство» Сводного реестра граждан застройщику
	Не позднее 3 месяцев после получения застройщиком разрешения на строительство

	ОАО «Курское областное ипотечное агентство»